
F asc,2266 DOl 3/Area IVS.E
Prot. edataamargine

PREMESSO che il Comune di Augusta ha rinnovaton nella tomata elettorale della primavera del

2015,i suoi organi elettivi dopo il periodo di gestione sbaordinaria conseguente allo scioglimento

del Consiglio Comunale per inf,rltrazione della Criminalità organizzat4 disposto con D.P.R. del

07.03.2013 ai sensi doll'art. 143 del D.Lgs. m.267 d€l 18.08.2000 (T.U'E.L.);

CONSIDERATO che aí sensi del combinato disposto dei coruni 1,2 e 3 dell'art. 145 del

T.U.E.L. il Prefetto può disporre in favore degli enti, i cui organi siano stati rinnovati al termine del

periodo di scioglimento disposto ai sensi del comma I dell'art. 143 del rnedesimo T.U.E.L., dalla

data di insediamento degli organi e fino alla scadenza del mandato elettivo, l'assegnazione in via

t€mporanea, anche in posizione di sowaordinazione, di personale amministrativo e tecnico di

amministrazioni ed enti pubblici;

RILEVATO che con demeti prefettizi n.9874 del 01.04.2016 e n12529 de|28.04.2017 è stata

disposta ai sensi delle norme sopracitate I'assegnazione al Comune di Augusta, previo nulla osta

det Ministero dell'Interno, di due Dirigenti di atúi enti locali per unperiodo di sei mesi;

VISTA la nota in data 24.05.2017 con la quale il Sindaco del Comune di Augusta ha formulato la

richiesta di assegnazione temporanea di ulteriore personale in posizione di sovraordinazione,

individuando a tal fine la dott.ssa Anna GIUNTA, Segretario Generale reggente presso i Comuni di

Villarosa e Barrafranca in provincia di Enn& che presterebbe I'aftività per due giorni a settimana'

per un totale di 18 ore settimanali;

VISTE le autoruzazioni delle Amminiskazíoni di appartenenza del predetto funzionario, acquisite

dal Comune di Augusta;

VISTA la nota prot.11135 del 27.07.2017 con la quale il Ministero dell'Interno ha espresso il

prescritto nulla osta all'assegnazione del suddetto funzionario al Comr:ne richiedente per un

periodo di sei mesi;

|-
(f
N

co
Ò
cf)
O

-l
c).d

ól
N

N
c)
Ò

16

+J
-.1
O
a
D

]J
o
tr
0r

I

()
_1
._t

O

o
]J
rdp
c/)

I

rd
L1

5
O
rd
il

..1
a
rd
lr
p
]J
]J
6)

q-..1

C)
ir
Or

VI$TO I'art. 145 del T.U.E.L., nonché le circolari ministeriali in materia;



DECRETA

la dofi.ssa Anna GIUNTd Segretario Generale reggente presso i Comuni di Villmosa e

Barafranca in provincia di Enn4 è assegnata al Comune di Augusta, in posizione di

sowaordinazione per un periodo di sei mesi, per due giorni a settimana ed un totale di 18 ore

settimanali.

Al predetto funzionario, per I'assolvimento delf incarico in parola è athibuito il compenso lordo

mensile secondo l'allegato prosp€tto che fa parte integrante del presente decreto, nonché il
rimborso delle spese effettivamente sostenute per I'espleta,rnento del msdesimo incarico.

Gli oneri di natura economico-finanziaria derivanti dall'esecuzione del presente decreto sono a

carico dello Stato, ai sensi dell'art. 1, comma 704, dellalegge n.296/2A06.

Il presente prowedimento è trasmesso al Dirigente del Servizio Contabilita e Gestione Finanziaria

di questa Prefettur4 per i conseguenti adempimenti di competenza, e.d, al Sindaco del Comune di

Augusta per l"esecuzione e per la fonnale informazione alle Amministrazioni di provenienza del

suddetto funzionario.



PREFETTURA - UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO Dt
SIRACUSA

COMUNE DI AUGUSTA

ANNO 20'|'7 - Gertificazione degli oneri previsti per il personale ex articolo 145

del Decreto Legislativo ig agosto 2000, n. 267

cognome I ctuNTA

Nome ANNA

Qualifica SEGRETARIO GENERALE

Amministrazione di provenienza

dell'incaricato
COIIJIUNE DI VILLAROSA

COilUNE DI BARRAFRANCA

Data presumibile di inizio e ditermine
dell'incarico

dal

1.08.2017

al

28.O2.2018
lncarlco ai sensi dell'aÉ 145 comma f del

D.Lgs.l 8/08/2000,n.262

(banare la casella in caso

affermativo)

lncarico aisensi dell'art. i45 comma 3 del
D.Lgs.1 8/08/2000,n.267 )<

(barrare la caselta in caso

affermativo)

Gompenso mensile lordo - 50% DI € 9.466,91 € 1.733,46 (1)

Contributi previdenziali ed assistenziali
mensili a carico dell'Amministrazione

e 412,56
(2\

l.R.A.P. mensile e 147,34 (3)

Onere mensile per trattamento economico
dimissione 783,00 (4)

Rimborso mensile all'Amministrazione di
provenienza per oneri stipendiali

Da determinare
successivamente

(s)

TOTALE onere mensile a carico del lUinistero
dell'interno

e3.076,36
(6) = somma da (1) a (5)

Durata dell'incarico 6 (indicare nella casella il
numero deimesi) (7)

TOTALE Previsione deglioneri da
sostenere nell'anno 201 7

c t2.305,M
(8)=(6)x4mesi

Siracusa

v
, 17 luglio 2017

1|, tL DIRIGENTE s.c.G.F.
I ID,ERBA)


